
　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産等運用益 1,300 500 -800
　　　基本財産受取利息 1,300 500 -800
　　　特定資産運用益 0 0 0
　　受取会費 6,606,000 6,554,000 -52,000
　　　法人正・賛助会員受取会費 6,414,000 6,362,000 -52,000
　　　個人賛助会員受取会費 192,000 192,000 0
　　事業収益 647,000 416,000 -231,000
　　　社会貢献事業収益 82,000 80,000 -2,000
　　　研修会参加収入 185,000 0 -185,000
　　　会員親睦事業等収益 340,000 300,000 -40,000
　　　広告収入事業収益 40,000 36,000 -4,000
　　受取補助金等 6,883,100 6,984,900 101,800
　　　受取全法連助成金 6,883,100 6,984,900 101,800
　　受取負担金 456,000 474,000 18,000
　　　青年・女性部会受取負担金 456,000 474,000 18,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0
　　雑収益 0 0 0
　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 14,593,400 14,429,400 -164,000
　（２）経常費用

　　事業費 10,410,892 9,659,840 -751,052
　　　給料手当 4,094,013 3,931,051 -162,962
　　　福利厚生費 842,552 790,761 -51,791
　　　交流会費 610,000 563,000 -47,000
　　　旅費交通費 1,045,090 1,209,695 164,605
　　　通信運搬費 603,656 566,977 -36,679
　　　会議費 115,000 114,000 -1,000
　　　広告費 0 0 0
　　　リース料 75,206 74,643 -563
　　　什器備品費 82,296 62,726 -19,570
　　　什器消耗品費 50,644 43,908 -6,736
　　　消耗品費 613,957 440,360 -173,597
　　　印刷製本費 209,000 230,000 21,000
　　　水道光熱費 94,957 94,088 -869
　　　賃借料 455,794 451,623 -4,171
　　　諸謝金 110,000 90,000 -20,000
　　　慶弔費 50,000 50,000 0
　　　支払負担金 753,000 628,000 -125,000
　　　支払手数料 27,855 27,600 -255
　　　委託費 256,889 5,000 -251,889
　　　表彰費 100,000 85,000 -15,000
　　　雑費 220,983 201,408 -19,575
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　　［単位：円］

科　　　　目 前年度 当年度 増    減

　　管理費 4,534,198 4,370,255 -163,943
　　　給料手当 2,255,987 2,223,949 -32,038
　　　福利厚生費 467,448 454,239 -13,209
　　　旅費交通費 10,000 10,000 0
　　　通信運搬費 265,544 224,423 -41,121
　　　会議費 333,000 361,000 28,000
　　　広告費 10,000 10,000 0
　　　リース料 43,594 44,357 763
　　　什器備品費 47,704 37,274 -10,430
　　　什器消耗品費 29,356 26,092 -3,264
　　　消耗品費 56,043 60,640 4,597
　　　印刷製本費 63,000 79,500 16,500
　　　水道光熱費 55,043 55,912 869
　　　賃借料 264,206 268,377 4,171
　　　租税公課 3,000 3,000 0
　　　慶弔費 70,000 50,000 -20,000
　　　支払負担金 136,000 136,000 0
　　　支払寄付金 20,000 20,000 0
　　　諸会費 55,000 55,000 0
　　　支払手数料 16,145 16,400 255
　　　会費徴収費 55,000 95,000 40,000
　　　委託費 214,111 71,000 -143,111
　　　新聞図書費 42,000 42,000 0
　　　雑費 22,017 26,092 4,075

経常費用合計 14,945,090 14,030,095 -914,995
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -351,690 399,305 399,218
　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 -351,690 399,305 750,995
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　固定資産除却損 0 0 0
　　　雑損失 124,000 60,000 -64,000
　　　　　　経常外費用計 124,000 60,000 -64,000
　　当期経常外増減額 -124,000 -60,000 64,000
　３．他会計振替額 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 -475,690 339,305 814,995
　　法人税・住民税及び事業税 21,000 21,000 0
　５．当期一般正味財産増減額 -496,690 318,305 814,995



　　［単位：円］

科　　　　　　　　　　　目 　　　公１ 　　　公２ 　　共　通 　　小　計 他１ 　　　他２ 　　共　通 　　小　計 　法人会計 内部取引控除 　　合　　計

税の啓発事業 地域貢献事業 会員支援事業 福利厚生事業

　１．事業活動収支の部

　（１）事業活動収入

　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500
　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,554,000 0 6,554,000
　　　正会員・法人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,362,000 0 6,362,000
　　　個人賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 192,000 0 192,000
　　事業収益 0 80,000 0 80,000 336,000 0 0 336,000 0 0 416,000
　　　社会貢献事業収入 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000
      研修会参加収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000
　　　広告収入 0 0 0 0 36,000 0 0 36,000 0 0 36,000
　　受取補助金等 0 0 6,464,900 6,464,900 0 0 0 0 520,000 0 6,984,900
　　　受取全法連助成金 0 0 6,464,900 6,464,900 0 0 0 0 520,000 0 6,984,900
　　受取負担金 0 0 0 0 474,000 0 0 474,000 0 0 474,000
　　　青年部会・女性部会受取負担金 0 0 0 0 474,000 0 0 474,000 0 0 474,000
　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　受取寄付金・協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　経常収益計 0 80,000 6,464,900 6,544,900 810,000 0 0 810,000 7,074,500 0 14,429,400
　（２）事業活動支出

　　事業費 2,561,376 1,498,789 3,577,898 7,638,063 2,021,777 0 0 2,021,777 0 0 9,659,840
　　　給料手当 1,329,084 562,184 1,912,501 3,803,769 127,282 0 0 127,282 0 0 3,931,051
　　　福利厚生費 277,505 116,352 371,404 765,261 25,500 0 0 25,500 0 0 790,761
　　　交流会費 0 0 0 0 563,000 0 0 563,000 0 0 563,000
　　　旅費交通費 88,000 62,000 416,048 566,048 643,647 0 0 643,647 0 0 1,209,695
　　　通信運搬費 293,050 199,538 69,259 561,847 5,130 0 0 5,130 0 0 566,977
　　　会議費 21,000 18,000 0 39,000 75,000 0 0 75,000 0 0 114,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　リース料 28,379 11,685 32,194 72,258 2,385 0 0 2,385 0 0 74,643
　　　什器備品費 23,848 9,820 27,054 60,722 2,004 0 0 2,004 0 0 62,726
　　　什器消耗品費 16,693 6,874 18,938 42,505 1,403 0 0 1,403 0 0 43,908
　　　消耗品費 204,156 169,711 63,287 437,154 3,206 0 0 3,206 0 0 440,360
　　　印刷製本費 0 0 230,000 230,000 0 0 0 0 0 0 230,000
　　　水道光熱費 35,772 14,729 40,581 91,082 3,006 0 0 3,006 0 0 94,088
　　　賃借料 171,703 70,701 194,790 437,194 14,429 0 0 14,429 0 0 451,623
　　　諸謝金 0 10,000 0 10,000 80,000 0 0 80,000 0 0 90,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000
　　　支払負担金 30,000 120,000 171,000 321,000 307,000 0 0 307,000 0 0 628,000
　　　支払手数料 10,493 4,321 11,904 26,718 882 0 0 882 0 0 27,600
　　　委託費 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000
　　　表彰費 0 0 0 0 85,000 0 0 85,000 0 0 85,000
　　　雑費 26,693 122,874 18,938 168,505 32,903 0 0 32,903 0 0 201,408

          　　  令和５年度　　収支予算書内訳表（案）

　　　公益事業等会計 　　　収益事業等会計

自：令和５年４月１日　至：令和６年３月３１日

公益社団法人人吉地区法人会



　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,370,255 0 4,370,255
　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 2,223,949 0 2,223,949
　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 454,239 0 454,239
　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 224,423 0 224,423
　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 361,000 0 361,000
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 44,357 0 44,357
　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 37,274 0 37,274
　　　什器消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 26,092 0 26,092
　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 60,640 0 60,640
   　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 79,500 0 79,500
　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 55,912 0 55,912
　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 268,377 0 268,377
　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 136,000 0 136,000
　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000
　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 16,400 0 16,400
　　　会費徴収費 0 0 0 0 0 0 0 0 95,000 0 95,000
　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000 0 71,000
　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 42,000 0 42,000
　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 26,092 0 26,092
　　　　　　経常費用合計 2,561,376 1,498,789 3,577,898 7,638,063 2,021,777 0 0 2,021,777 4,370,255 0 14,030,095
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -2,561,376 -1,418,789 2,887,002 -1,093,163 -1,211,777 0 0 -1,211,777 2,704,245 0 399,305
　　当期経常増減額 -2,561,376 -1,418,789 2,887,002 -1,093,163 -1,211,777 0 0 -1,211,777 2,704,245 0 399,305
　２．経常外収支の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　　雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000
　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 -60,000 0 -60,000
　３．他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 -2,561,376 -1,418,789 2,887,002 -1,093,163 -1,211,777 0 0 -1,211,777 0 0 339,305
　５．　法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000
　６．当期一般正味財産増減額 -2,561,376 -1,418,789 2,887,002 -1,093,163 -1,211,777 0 0 -1,211,777 2,623,245 0 318,305

公益事業比率

公益事業等会計経常費用合計額÷経常費用総額

7,638,063円÷14,030,095円＝54.4％


